
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 909 DEL 19-04-2022

N. SETTORE 203 DEL 19-04-2022

Oggetto:
Presa atto rinuncia concessione n. 1 passo carrabile in Via Erta San Domenico,
n. 11, assentita con Delibera di G.M. n. 704 del 13/07/1995 e autorizzazione n.
142 del 28/04/97 Ditta:ABBRIANO SALVATORE

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Lidia Barranco, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 909 del 19-04-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Presa atto rinuncia concessione n. 1 passo carrabile in Via Erta San Domenico,
n. 11, assentita con Delibera di G.M. n. 704 del 13/07/1995 e autorizzazione n.
142 del 28/04/97Ditta:ABBRIANO SALVATORE

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
-Che con Delibera di G.M. n. 704 del 13/07/1995 il Sig. ABBRIANO SALVATORE  nato il omissis  a
omissis, è stato autorizzato  ad occupare suolo pubblico finalizzato alla realizzazione di un passo
carrabile nella  Via Erta San  Domenico, n.11 e  con  autorizzazione n. 142 del 28/04/97 è stato
autorizzato all' apposizione del segnale di passo carrabile;
VISTA
-L’istanza acquisita al protocollo dell'Ente in data 25/02/2022 al n. 18164 con la quale la  Sig.ra OTERA
FRANCESCA, nata il omissis a omissis ed ivi residente in Via omissis, n.q. di moglie del de cuius Sig.
Abbriano Salvatore ha chiesto  la disdetta della concessione del succitato passo carrabile sito in Via Erta
San Domenico, n. 11, producendo altresì delega alla presentazione della richiesta da parte degli altri
eredi;
VISTO CHE
-Il tecnico del 2° Servizio di questo Settore con nota prot. n.24000 del 14/03/2022, a seguito sopralluogo
effettuato in data 03/03/2022, ha comunicato  che “ è emerso un abbassamento di circa ml. 1,50x1,00=mq.
1,50 del marciapiede, realizzato in battuta di cemento, per il superamento del dislivello tra la quota della  sede
stradale e quella dell'accesso all'immobile.”
-Con nota prot. n. 25081 del 16/03/2022 la ditta è stata invitata a provvedere al ripristino delle  quote del
marciapiede;
-Con nota acquisita al protocollo dell'Ente al n. 32565 del 06/04/2022 la ditta ha comunicato di aver
effettuato il ripristino del suolo pubblico;
RILEVATO  CHE
-Il  tecnico del 2° Servizio di questo Settore con nota prot. n. 33771 del  12/04/2022 ha comunicato che,
da ulteriore sopralluogo eseguito in data 08/04/2022 , ha constatato  che la ditta ha provveduto al
ripristino delle quote ortogonali e longitudinali del marciapiede;
RITENUTO
Di poter, alla luce di quanto sopra, prendere atto della rinuncia della  Sig.ra  OTERA FRANCESCA alla
concessione di un passo carrabile sito in Via Erta San Dmenico,n. 11;
VISTO
il vigente Regolamento per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche;
VISTI
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 909 del 19-04-2022
Pag. 2 di 4



gli atti d’ufficio;
VISTO
il D.Lgs. 15.11.1993 n. 507 e successive modifiche ed integrazioni.

P R O P O N E

   Di prendere atto della rinuncia della Sig.ra OTERA FRANCESCA, nata il omissis a omissis ed ivi
residente in Via  omissis, n.q. di moglie del de cuius Sig. Abbriano Salvatore, alla concessione del suolo
pubblico  per un passo carrabile  sito  in Via Erta San Domenico, n. 11, assentita con Delibera di G.M. n.
704 del 13/07/1995 e autorizzazione n. 142 del 28/04/97.
Di stabilire che copia del presente provvedimento venga inviata  alla  Sig.ra  OTERA FRANCESCA,
nata il omissis a omissis ed ivi residente in Via   omissis.
Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. “c”  della legge
190/2012 della insussistenza di cause di conflitti di interesse anche potenziale del responsabile del
presente procedimento nei confronti della ditta in oggetto.
I dati personali, oscurati in osservanza della vigente disciplina in materia di privacy, sono contenuti nel
documento che, pur se non materialmente allegato, costituisce parte integrante della presente
determinazione detenuta stabilmente in originale agli  atti dell'Ufficio.

D I S P O N E
che la presente determinazione sia rimessa:

a)al  3°Servizio Tributi e Tasse del 2° Settore, per tutti gli adempimenti di competenza;T�L�����....��..
b)al  3° Settore Polizia Locale,  per conoscenza e competenzaT�L�����....��..
c)al Servizio  Politica del Territorio del 4° Settore, per conoscenza e competenza;T�L�����....��..
d)al 2° Servizio del 5° Settore, per conoscenza.T�L�����....��..

Il Responsabile del procedimento
F.to  Lidia Barranco

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 909 del 19-04-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 909 del 19-04-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-04-2022.

N. Reg. Albo: 1549

Milazzo, lì 20-04-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 909 del 19-04-2022
Pag. 4 di 4


